rafforzamento della collaborazione tra sedi del Comitato con 

le realtà del territorio.  

• Alcune delle attività più recenti e in partenza: 

o attività sul Numero Unico di Emergenza (NUE). 

o Progetto di escape room a tema inclusione sociale. 

o Raccolta fondi. 

• 23 progetti realizzati, 1.350 (milletrecentocinquanta) beneficiari raggiunti di cui 250 

(duecintocinquanta) minori, circa 4.400 (quattromilaquattrocento) euro stimati in 

raccolta fondi, in linea con l’anno precedente, con l’attività prossima alla chiusura del 

suo ciclo stagionale. 

La Consigliera Giovane e la Vicepresidente Brezzo informano i presenti della necessità 

per tutti i Soci Giovani (al di sotto del trentaduesimo anno di età) di svolgere regolarmente

[...]

• Contributi da enti: 90.000 (novantamila) euro provenienti principalmente dalla Regione 

Piemonte per le attività legate al CAV “Orecchio di Venere” e al CUAV “Umano”. 

• Contratti con enti pubblici (ASL, Comuni, Azienda Zero): 

o Servizi a enti (ASL) per 423.000 (quattrocentoventitrèmila) euro. 

o Servizi per 118 per 1.150.000 (un milione e centocinquantamila) euro (convenzioni 

continuative: due MSB Asti, MSA Villafranca, MSA Moncalvo). 

o Estemporanee 118: 79.000 (settantanovemila) euro stimati per l’anno 2026. 

o UMR (H24 sede Asti), preventivo da 229.500 (duecentoventinovemilacinquecento) 

euro per cui l’ASL di Asti emetterà rimborso nell’anno 2026. 

CONTO ECONOMICO - COSTI E ONERI DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE 

• Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci: previsti per il 2026 un totale di 233.900 

(duecentotrentatrèmilanovecento) euro, di cui: 

o Carburante mezzi: 120.000 (centoventimila) euro. 

o Materiale di consumo: 13.000 (tredicimila) euro. 

o Acquisto e riparazione divise volontari: 55.000 euro, in gran parte rimborsate dalle 

convenzioni continuative. 

o Medicinali e materiale sanitario: in lieve aumento rispetto al 2025. 

• Manutenzione mezzi: 167.000 (centosessantasettemila) euro, in forte aumento rispetto 

a quanto stanziato per l’anno 2025, sulla base delle spese reali che si sono dovute 

affrontare. 

• Manutenzione ordinaria locali (per le dieci sedi del Comitato): 45.000 

(quarantacinquemila) euro. 

• Manutenzione attrezzature sanitarie (revisioni barelle, sollevatori, ecc.): in linea con 

l’anno 2025. 

• Servizi informatici: 20.000 (ventimila) euro. 

• Pulizia locali (per le dieci sedi del Comitato): 43.000 (quarantatrèmila) euro. 

• Assicurazione mezzi (tagliandi inviati dal Comitato Nazionale): 68.000 

(sessantottomila) euro. 

• Spese professionali (consulente del lavoro, commercialista, organo di controllo, 

professionisti CAV e CUAV): 64.000 (sessantaquattromila) euro;  

• Prestazioni medico-sanitarie (medico competente). 

• Energia elettrica: costo in diminuzione grazie ai pannelli solari installati presso la sede 

di Asti. 

• Riscaldamento (per le dieci sedi del Comitato): 34.000 (trentaquattromila) euro, in lieve 

aumento sull’anno 2025. 

• Telefonia (per le dieci sedi del Comitato): 34.000 (trentaquattromila) euro. 

• Affitti e altri oneri locativi: 50.000 (cinquantamila) euro per le varie sedi in locazione. 

• Noleggi (GPS, bombole ossigeno, fotocopiatrici). 

• Personale: stipendi del personale dipendente afferente alle sedi di Villafranca, 

Moncalvo e Asti, inclusi amministrativi.